

Til Stortingets Utdannings- og forskningskomité

13.10.2023

Tekna Students innspill til komiteens behandling av statsbudsjettet for 2024

Tekna – Teknisk-naturvitenskapelig forening er den største masterforeningen i Norge, og den største fagforeningen i Akademikerne med over 104 000 medlemmer. Våre medlemmer har mastergrad eller mer fra tekniske og naturvitenskapelige fagområder.

Tekna student er en del av Tekna og representerer nesten 15 000 studenter som er i gang med sitt masterstudium innen teknologi og realfag.

Studiestøtte (Kap. 2410 / post 50-90)

Å være student er en fulltidsjobb. En fulltidsjobb det må være mulig å leve av. Det mener vi regjeringen ikke legger opp til med foreslått budsjett.

I forslaget til statsbudsjett går regjeringen inn for å øke studentstøtten med 3,8 prosent. Dette er i realiteten en nedgang. Når studiestøtten økes med 3,8 prosent, samtidig som KPI-en (konsumprisindeksen) har steget med 4,8 prosent fra august 2022 til august 2023, sitter studentene i igjen med mindre å rutte med.

En undersøkelse Tekna har gjort viser at 1 av 4 studenter i stor grad sliter økonomisk. Det er kanskje ikke så rart når de i snitt må klare seg med rundt 90 kroner dagen etter at husleia er betalt. Av disse sier 48 prosent at de må ha økonomisk støtte hjemmefra for å få ting til å gå rundt, mens 47 prosent svarer at de bruker mer tid på jobb enn de hadde tenkt. Dette bidrar til økte forskjeller mellom de studentene som kan få økonomisk støtte hjemmefra og de som ikke mulighet til det. Det er heller ikke god samfunnsøkonomi at studentene leverer dårligere resultater, eller bruker lenger tid på å komme gjennom studieløpet fordi de må bruke mye tid på jobb.

Lav studiestøtte kan også ha en innvirkning inn på den mentale helsen. Funn fra blant annet SHOT-undersøkelsen viser at deltakelse i studentaktiviteter ved siden av studiene, motvirker ensomhet og dårlig psykisk helse, som er et økende problem blant studenter. Dårlig økonomi gjør at mange må prioritere å jobbe mer i fritiden på bekostning av å engasjere seg i sosiale aktiviteter. Med den lave studiestøtten frykter vi i Tekna at dette vil bidra til å skape en psykisk uhelse blant studenter.

Tekna mener Stortinget må be regjeringen å starte en opptrapping av studiestøtten mot 1,5 ganger grunnbeløpet i folketrygden i løpet av stortingsperioden.